XXII. SOBRE LOS MIEMBROS INTERNOS

266. ¡Venga, examinemos ya las vísceras!
267. Cortado el alimento con los dientes delanteros y machacado por los molares (pues la boca es como un molino), lo mandamos a través de la garganta o esófago al estómago (en los cuadrúpedos, primero al buche, entonces al vientre, después a los intestinos y finalmente al ventrículo verdadero llamado echino); allí se hace la primera digestión.
268. Las venas mesariacas chupan el quilo y, expulsados a través del intestino y del ano los excrementos más sucios, que son los desechos, la mierda y las inmundicias, lo mandan al hígado, donde se hace una nueva separación.
269. La parte con el suero pasa a los riñones por los uréteres, de donde se destila en la vejiga, y se hace la orina, que expulsamos meando.
270. La parte con más sustancia recibe su color rojo del hígado, y hace la sangre, que se distribuye por las venas.

271. Lien (splen) interim at trahit, et rursus eiicit melancholiam; fel bilem (cholera).
272. Pituita (phlegma) per omnia diffluit.
273. Cor, in pectore situm, primum est uiuens, et ultimum moriens; proinde caloris plenum.
274. Quo sine requie palpitans, uitalem spiritum prognerat, perque arterias quaquauerum communicat.
275. Refrigeratur (cor) ab adiacente pulmone, respirando per arteriam asperam; qua laesa, raucedo sit et tussis, ut et a clamore immoderato.
276. Praecordia haec (exta) ab inferiore uentre septo transuerso (diaphragmate) disiunguntur.
277. Omentum uero ilia, ut mesenterium lactes, obuoluit.

XXIII. DE ACCIDENTIBVS CORPORIS

278. Iuxta exteriorem aspectum quidam sunt corpulenti et obesi; alii graciles, macilenti, et strigosi; quidam formosi, alii deformes.
279. Secundum habitudinem interiorem, uegeti aut morbos, robusti aut teneri.
280. Crispi non facile caluescunt, rufi non canescunt.
281. Cilones in phrenesin procliues sunt, et includuntur uacerrae.
282. Praestat luscum esse quam coecum, surdastrum quam surdum, haesitantem quam balbum, blaesum quam mutum.
283. Strabo distorte, paetus oblique contuetur, cocles monoculus est.
284. Nasuti acriter odorari: buccones ingluuiosi: flacci et iugulis non cauis, bardi esse putantur.
285. Verruca, struma, gibbus (gibber) et quoduis tuber deformant.
286. Similiter et naeui, lentigo (uitiligo), porrigo, impetigo, mentagra (mentigo), lichen, uarix et omnis macula.
287. Item si quis obstipus incedat aut cernuus.
288. Caluitium alii sibi decori reputant, alii dedecori.
289. Claudicatio a luxatione est; alioqui neque loripedes, nec ualgi, nec uari, neque scauri, nec pansae claudicant.
290. Intertrigo ab attritu est.
291. Spado est cui testiculi (colei) ablati sunt.